E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

        ESTADO DE SANTA CATARINA
                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 215, DE 08 DE MAIO DE 2017
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 027/2017 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA VENCEDORA
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º Homologa a licitação nº 027/2017, modalidade pregão presencial e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa SANCAPEL SOLUÇÕES PARA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.950.231/0001-78, para os seguintes itens e respectivos preços:
A)
SECRETARIA DA SAÚDE

	Item
	QUANT
	DESCRIÇÃO
	Marca
	Valor unt
	Valor total

	01
	1
	Detergente em pó para pré-lavagem e lavagem de roupas (para uso hospitalar) 25kg Altíssimo rendimento e inigualável eficiência,Elevado poder desengraxante e desengordurante, a frio ou a quente;Rapidamente solúvel em água;Espuma controlada, assegurando ação mecânica integral do equipamento;Elevado poder umectante e emulsionante;Remove com facilidade sujeiras de origem pigmentária, mineral, vegetal e animal.
	DETY
	560,00
	560,00

	02
	1
	Neutralizador Elimina o cloro e a alcalinidade residuais, aumentando a vida útil da roupa;Aumenta o conforto no uso da roupa;Não desbota os tecidos;Preserva a brancura e acentua o brilho das cores;Diminui os enxágues finais, economizando água, energia, tempo e mão de obra; Previne as irritações cutâneas pela redução do pH da roupa, tornando-a compatível com o pH da pele; Facilita as operações na calandra, na prensa e no ferro de passar;Remove as manchas de medicamentos que não são eliminadas pelo cloro   ou oxigênios ativos. (para uso hospitalar) 5kg
	DETY
	93,00
	93,00

	03
	1
	cloro em pó  em composto orgânico com moderada concentração de cloro ativo.
Sua excepcional capacidade de alvejamento químico ocorre com liberação gradual e controlada de cloro ativo. Desinfeta profundamente qualquer tipo de roupa.Impede a fixação de manchas e a formação de "mapas" amarelados  Conserva os tecidos com suas qualidade normais. Altamente eficiente tanto em fibras naturais quanto em sintéticos.( para uso HOSPITALAR) BALDE 5KG
	DETY
	127,00
	127,00

	04
	1
	Amaciante de roupas universal (para uso Hospitalar) Apresentação: Bombona de 20 litros
	DETY
	119,00
	119,00

	05
	2
	Desinfetante com ação perfumada.  Desinfetante com excelente poder de desinfecção, deixando o ambiente limpo sendo isento de aroma e corante. Tem ação bactericida e bacteriostática sobre os seguintes microrganismos:  o Salmonella choleraesuis e  staphylococcus aureus, Biodegradável. Produto com excelente balanceamento com ação efetiva sobre os odores desagradáveis.Controla efetivamente o nível de contaminantes, preservando contra a degradação advinda de atividade microbiana. Diluição 1 litro de produto para 20 de água. Apresentação: bombona de 20 litros
	DETY
	379,00
	758,00

	17
	3
	Saco plástico lixo, 40 litros de polipropileno.Pacote com 100 unidades.
	AZEPLAST
	13,26
	39,78

	19
	3
	Saco plástico lixo, 60 litros,  de polipropileno.Pacote com 100 unidades.
	AZEPLAST
	17,00
	51,00

	20
	3
	Saco plástico lixo,100 litros,de polipropileno.Pacote com 100 unidades.
	AZEPLAST
	39,50
	118,50

II – Empresa TEPEL COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS  LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.930.192/0001-84, para os seguintes itens e respectivos preços:
a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QTDADE
	marca
	 Valor unt
	Valor total

	01
	Alvejante sem cloro. Frasco de 01 litro
	12 frascos
	IDEAL
	5,25
	63,00

	03
	Papel toalha pacote com 1000 folhas, cor branca, composição 100% fibra celulose, folhas 23x20 cm plus ou luxo
	150 pacotes
	BELA VISTA LUXO
	19,85
	2.977,50

b) GINÁSIO DE ESPORTES
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QTDADE
	marca
	 Valor unt
	Valor total

	03
	Papel toalha pacote com 1000 folhas, cor branca, composição 100% fibra celulose, folhas 23x20 cm plus ou luxo
	15 pacotes
	BELA VISTA
	19,85
	297,75

SECRETARIA DA SAÚDE

	Item
	QUANT
	DESCRIÇÃO
	MARCA

	08
	48
	Detergente para louças,biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças,talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml.
	YPE
	1,90
	91,20

	10
	15
	Sabão em barra, de álcool,400g. Embalado em saco plástico. Embalagem com 05 unidades por pacote. A embalagem deverá conter externamente os dados de  identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.
	YPE
	9,40
	141,00

	12
	2
	Pá coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente.
	BETANIN
	7,50
	15,00

	13
	10
	Pano Microfibra Flanela Macia 60x40 Limpeza Piso Envernizado
	FORT PANO
	4,65
	46,50

	14
	15
	Pano  de  copa,  para  cozinha, resistente,  com  no mínimo  95%  algodão,  em  cores  claras,medindo 40x66cm(com bainha)
	LDA
	4,30
	64,50

	21
	2
	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração   com   arame, sem cabo  , comprimento cerdas 60cm
	COLONIAL
	19,95
	39,90

	22
	5
	Vassoura,   com   cerdas   de   nylon luxo,   base   em madeira resistente, cerdascom comprimento mínimo (saliente)  de  11cm  e  espessura  média  de  0,8mm, dispostas  em  no  mínimo  4  carreiras de tufos  justa postos homogêneos  de  modo  a  preencher  toda  a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente,cabo  de  madeira  plastificado  medindo 1,20m,  com  emborrachado na  ponta  para  rosque ar com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra  ponta  do cabo  para  pendurar,  com  perfeito acabamento, uso doméstico
	NOVIÇA
	14,70
	73,50

III – Empresa COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.758.684/0001-09, para os seguintes itens e respectivos preços:
a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	QUANT
	DESCRIÇÃO
	Marca
	Valor unt
	Valor total

	06
	2
	Balde,  material  plástico,  capacidade  de  12 litros, material alça arame galvanizado, cor natural
	MARIPLAST
	11,50
	23,00

	07
	100
	Copo descartável 180ml transparente - embalagem com 25 tiras de 100 copos
	COPOSUL
	64,00
	6.400,00

	09
	50
	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular,medindo   110x75x20mm,abrasividade média.  Composição:  espuma  de  poliuretano  com bactericida,fibra sintética com abrasivo,
	SCOTH BRITE
	1,05
	52,50

	11
	5
	Rodo Limpa azulejo Fibra com espuma e sem cabo
	ONGEST
	13,50
	67,50

	15
	10
	Pano saco para multi uso pequeno
	MARTIMPANOS
	2,98
	29,80

	16
	300
	Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca),super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. tamanho22,5x20 Pacote com 1000folhas
	BELA VISTA LUXO
	11,90
	3.570,00

	18
	3
	Saco plástico lixo, 50 litros  de polipropileno.Pacote com 100 unidades.
	VISION
	16,20
	48,60

b)  GINÁSIO DE ESPORTES
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QTDADE
	marca
	 Valor unt
	Valor total

	02
	Pano de chão (com bainha)
	10 unidades
	MARTIMOPANOS
	5,00
	50,00

c) ADMINISTRAÇÃO

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QTDADE
	marca
	 Valor unt
	Valor total

	02
	Pano de chão (com bainha)
	30 unidades

	4,99
	149,70

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 08 DE MAIO DE 2017.
PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.